
 

                       

  
 

                                        
                                   Ministero dell ’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

                                                       Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
                                                                                                             Ufficio  XI  

                                                                            Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  - sede di PISTOIA  
 

 

 Via Mabellini,9  - 51100 PISTOIA  -  0573-9901  - e-mail : usp.pt@istruzione.it -  url:.www. usp.pt.it    

                                           _____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento : 

Laura Scoppetta 
e-mail: laura.scoppetta@istruzione.it 

tel. 0573-990202 

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 

Tel.0573 9901 
e-mailPEO usp.pt@istruzione.it 

e-mailPEC: usppt@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usp.pt.it 

Referente: 

Catia Buscioni 
e-mail: 

catia.buscioni.206@istruzione.it 
tel. n.: 0573 990218 – Voip  68418 

  

Prot n.718 
Ufficio Istituzioni 1                                                                                                                                                                      Pistoia, 10/03/2016 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
VISTO il D.L. 297/94; 
VISTO il D.M. 235/2014 Miur, trasmesso con nota n. 999 del 09/04/2014, recante disposizioni per l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente e educativo 

valevoli per il triennio scolastico 2014/2017, nella cui parte all’art. 1, comma 1 stabilisce che può chiedere la permanenza e l’aggiornamento del punteggio soltanto il personale 
docente e educativo inserito a pieno titolo o con riserva nelle fasce I, II, III e fascia aggiuntiva delle GaE costituite in ogni provincia; 

VISTO il decreto di questo ufficio Prot. n. 2597 del 25/08/2014 con cui venivano pubblicate le graduatorie a esaurimento definitive del personale docente e educativo di questa provincia 
valevole per gli aa.ss. 2014/2015, 2015/2016, 2016/2017; 

VISTO l’elenco degli escludi di cui al decreto sopra citato; 
VISTA la legge n. 107/2015; 
PRESO ATTO della sentenza definitiva del Consiglio di Stato n. 3788/2015 n. 2228/2015 REG. RIC. che “accoglie l’appello e, per l’effetto in riforma della sentenza impugnata, annulla il 

D.M. 235/2014 nella parte in cui non ha consentito agli originari ricorrenti, docenti in possesso del titolo abilitante di diploma di maturità magistrale conseguito entro l’anno 
scolastico 2001/2002, l’iscrizione nella graduatorie permanenti ora a esaurimento; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 812 del 27/01/2016 concernente l’esecuzione delle ordinanze del Consiglio di Stato n. 5219 del 16/11/2015, n. 3909 del 31/08/2015 e n. 1089 del 
11/03/2015; 

TENUTO CONTO che con la suddetta nota 812/2016, il MIUR in qualità di Commissario ad Acta impone “all’Amministrazione di stipulare con gli appellanti contratti a tempo indeterminato 
limitatamente ai posti eventualmente ancora disponibili, in esito alle operazioni del Piano Straordinario di Assunzioni per l’a.s. 2015/2016; 

VISTA la comunicazione da parte di questo ufficio in data 10/12/2015 che ordinava alle scuole interessate l’inserimento in I fascia delle graduatorie di Istituto delle ricorrenti beneficiarie 
delle citate Ordinanze di Ottemperanza; 

 

mailto:usp.pt@istruzione.it
mailto:laura.scoppetta@istruzione.it
http://www.usp.pt.itt/


 

                       

  
 

                                        
                                   Ministero dell ’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

                                                       Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
                                                                                                             Ufficio  XI  

                                                                            Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  - sede di PISTOIA  
 

 

 Via Mabellini,9  - 51100 PISTOIA  -  0573-9901  - e-mail : usp.pt@istruzione.it -  url:.www. usp.pt.it    

                                           _____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento : 

Laura Scoppetta 
e-mail: laura.scoppetta@istruzione.it 

tel. 0573-990202 

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 

Tel.0573 9901 
e-mailPEO usp.pt@istruzione.it 

e-mailPEC: usppt@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usp.pt.it 

Referente: 

Catia Buscioni 
e-mail: 

catia.buscioni.206@istruzione.it 
tel. n.: 0573 990218 – Voip  68418 

  

PRESO ATTO della nota n. 1393 inviata dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana in data 03/02/2016, con cui vengono impartite istruzioni operative per le procedure di nomina in 
ruolo in oggetto; 

PRESO ATTO della nota n. 2298 dell’1/3/2016 dell’USR per la Toscana, con la quale sono state date istruzioni sull’esecuzione delle ordinanze del Consiglio di Stato 5497/3951; 
5495/3952; 5490/3901; 5493/3900 del 2015 per effetto dei Decreti monocratici già indicati in premessa; 

VISTI gli atti d’ufficio relativi all’attribuzione dei posti a tempo indeterminato effettuata da questa provincia per l’a.s. 2015/2016 ai sensi della citata L. 107/2015, nonché l’accettazione 
dei candidati inseriti nelle graduatorie utilizzate per le predette operazioni; 

CONSIDERATO che unicamente nella scuola primaria dopo le operazioni di cui sopra, risultano vacanti n. 3 posti comuni fase c; 
VISTI i punteggi attribuiti alle docenti interessate dalle ordinanze in oggetto; 
  

DISPONE 
 

in esecuzione delle Ordinanze di Ottemperanza di cui alle premesse, per le motivazioni sopra citate, le docenti: 
 
Magrini Maria Antonietta 26/10/1968 – PT  punti 129 scuola di servizio: PTEE80601G - "GIANO GIANI"- MASSA CAPOLUOGO fino al 30/06/2016  - posto comune 
 
Marabeti Nicla  21/06/1983 – TP  punti 118 scuola di servizio: PTEE829018 – FROSINI fino al 30/06/2016 -  posto sostegno 
  

Gori Alessandra  09/10/0982 – PT  punti 118 scuola di servizio: PTEE82101N - ITALIA DONATI fino al 30/06/2016 - posto comune  

 
sono individuate come destinatarie di nomina a tempo indeterminato sui posti residui  - tipo posto comune – del piano straordinario di assunzioni di cui alla L. 107/2015. Le nomine  a 
tempo indeterminato hanno decorrenza giuridica 01/09/2015, con acquisizione della sede definitiva attraverso la partecipazione alle procedure di mobilità per l’a.s. 2016/2017. 
 
 
 
 

mailto:usp.pt@istruzione.it
mailto:laura.scoppetta@istruzione.it
http://www.usp.pt.itt/


 

                       

  
 

                                        
                                   Ministero dell ’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

                                                       Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
                                                                                                             Ufficio  XI  

                                                                            Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  - sede di PISTOIA  
 

 

 Via Mabellini,9  - 51100 PISTOIA  -  0573-9901  - e-mail : usp.pt@istruzione.it -  url:.www. usp.pt.it    

                                           _____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento : 

Laura Scoppetta 
e-mail: laura.scoppetta@istruzione.it 

tel. 0573-990202 

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 

Tel.0573 9901 
e-mailPEO usp.pt@istruzione.it 

e-mailPEC: usppt@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usp.pt.it 

Referente: 

Catia Buscioni 
e-mail: 

catia.buscioni.206@istruzione.it 
tel. n.: 0573 990218 – Voip  68418 

  

 
 
 
I contratti a tempo indeterminato conterranno la seguente clausola di salvaguardia: “ Il presente contratto è concluso in esecuzione di provvedimento giurisdizionale non 
definitivo e sarà risolto in caso di esito del giudizio favorevole all’amministrazione”. 
Avverso il presente provvedimento le interessate possono esperire i rimendi giurisdizionali ed amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 
L’amministrazione si riserva la possibilità di attivare i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari, ai sensi della L. 241/1990 e successive modifiche e integrazioni. 

   
                                                                  IL DIRIGENTE 
                                                     Laura Scoppetta 
                                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa                               
                                                       ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/93 

- Alle docenti interessate 
- Ai D.S. della provincia – Loro sedi 
- Al Sito Web 
- Alle OO.SS. 

 

mailto:usp.pt@istruzione.it
mailto:laura.scoppetta@istruzione.it
http://www.usp.pt.itt/

